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Sõbrapäeva kõige armastuserohkem järelpidu 
peeti 15. veebruaril Kehtna Kutseharidus-
keskuses. Kehtna valla 16. hõbelusikapidu 
võõrustas 2018. aastal sündinud ilmako-
danikke koos vanematega. Eelmisel aastal 
liitus Kehtna valla suure perega 48 last, 23 
tüdrukut ja 25 poissi. Tõdeme rõõmuga, et 
meie koduvallas sündivate laste arv on üsna 
stabiilne, viimasel viiel aastal on juurde 
tulnud keskmiselt 48 särasilma aastas. 

Peo eduka läbiviimise tagas Kehtna Klubi 
energiline juhataja Sigrid Kalle-Vainola, 

tänulikud oleme ka Urve Pregelile ja toit-
lustusteenistusele. Muusikalise avanoodi 
andsid Kehtna Kunstide Kooli muusika 
eelõpperühma väikesed neiud Kätlin Langi 
juhendamisel. Külalisi tervitasid Kehtna 
vallavanem Indrek Kullam ja KHK direktor 
Eero Kalberg. Kehtna rahvaraamatukogu 
direktor Maie Kalmiste andis üle Kultuu-
riministeeriumi ning Eesti Lastekirjanduse 
Keskuse raamatu „Pisike puu“. 

Peremeheta hõbelusikatele ja raamatutele 
ootame kuni aprilli lõpuni nii Kehtna kui ka 

Järvakandi vallamajasse järele neid, kes peolt 
puuduma pidid. 

Selle aasta lusikas on saanud värske väli-
muse ja „Pisike puu“ on ilus ning südamlik 
raamat! Sündmuse jäädvustas vallakroonik 
Aare Hindremäe, kelle käest on võimalik 
ka DVD-sid tellida. Pildid on allalaetavad 
Kehtna valla kodulehel. Väikestele kodani-
kele palju avastamisi, vanematele rõõmu ja 
pikka meelt!

Teele Ojasalu,
Kehtna valla haridus- ja kultuuritööspetsialist

2018. aastal sündinud uued Kehtna valla kodanikud koos oma vanematega Kehtna KHK saalis.        Foto: AARE HINDREMÄE

Raplamaa hõbedase vapimärgi laureaat 2019 - Laine Rokk.              Foto: SIIM SOLMAN

Miks ja millal käis Aasta Arst 2017 
Karmen Joller Kumma külas! 

Foto: KOIDU ARCHIPOV

Järvakandis tähistati Kaitseliidu 
loomise 29. aastapäeva.

Foto: DANEL VAIK

Valtu Jahimeeste Selts 90. 
Foto: AARE HINDREMÄE

Öine metsakohvik Lau külas 
taas populaarne.

Foto: AARE HINDREMÄE
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Raplamaa tänab

Loe lähemalt lk 3
Rapla Redeli ja Raplamaa kuldse vapimärgi laureaat 
2019 – Tanel-Taavi Bulitko.                       Foto: TAIMO TAMMIK

Kehtna valla hõbelusikapidu
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Kehtna Vallavolikogu istung 
toimus 23. jaanuaril 2019 Keht-
nas vallamaja nõupidamiste 
ruumis, istung oli jälgitav läbi 
volis.ee keskkonna.

Istungit juhatas volikogu 
esimees Peeter Kustmann.

Istungil osalesid Elmo Allika, 
Katrin Anto, Madis Haasma, 
Eno Hermann, Mart Järvik (osa-
les interneti vahendusel volis.ee 
keskkonnas), Kalju Kalda, Enar 
Karuoja, Mati Kutser, Allar Läll 
(hääletas interneti vahendusel 
volis.ee keskkonnas), Lauri 
Mölder, Illar Olesk, Andres 
Pärn, Raigo Sammal, Jaan 
Sildoja, Riina Tomingas, Anne 
Ummalas, Sille Valinu ja Rait 
Verrev.

Istungist võtsid osa jurist Evi 
Gulbis, Kehtna Lasteaia Siller 
direktor Reelika Hlevnjuk, 
vallavanem Indrek Kullam, 
vallasekretär Maire Pettai, 
vallavalitsuse liikmed Jalmar 
Mandel, Katrin Velleste ning 
Varri Väli ja sotsiaaltööspetsia-
list Kristina Solman.

Volikogu esimees tervitas uut 
volikogu liiget Lauri Möldrit 
ning õnnitles jaanuaris sündinud 
volikogu liikmeid.

 
1. Kehtna Lasteaia Siller 

arengukava kehtestamine
Katrin Velleste andis lühiüle-

vaate õigusakti kehtestamise 
vajadusest. Kehtna Lasteaia 
Siller direktor Reelika Hlevnjuk 
selgitas, et uue arengukava 
koostamiseks viidi lasteaias 
läbi pikk ja põhjalik sisehin-
damise protsess. Kaasatud 
olid pedagoogid, töötajad ja 
lapsevanemad ning selle töö 
tulemusena on koostatud aren-
gukava, milles on arvestatud 
sisehindamisaruandes välja too-
dud lasteaia tegevuse tugevuste 
ja parendusvaldkondadega ning 
Kehtna valla arengukavas välja 
toodud haridusvaldkonna aren-
damise eesmärkidega. Katrin 

Anto esitas küsimusi ujumise 
korraldamise ning teiste lasteae-
dade võimaluse kasutamise ning 
tervishoiutöötaja tööülesannete 
kohta. Ära kuulanud ettekande, 
otsustas volikogu kehtestada 
lasteaia arengukava.

2. Kehtna valla koolieelse 
lasteasutuse õpetaja töötasu 
alammäära kehtestamine

Katrin Velleste selgitas riigi 
toetuse suurust koolieelse las-
teasutuse õpetaja töötasu alam-
määra ühtlustamiseks põhikooli 
õpetaja töötasu alammääraga. 
Enar Karuoja soovis selgitusi 
õpetaja abi töötasu tõusu kohta, 
millele vastas Katrin Velleste. 
Volikogu otsustas, et 2019. 
aastal on Kehtna valla kooli-
eelsetes lasteasutustes õpetaja 
töötasu alammääraks täiskohaga 
töötamise korral 1125 ning 
magistrikraadiga või sellega 
võrdsustatud tasemega õpetaja 
töötasu alamääraks 1250 eurot 
kuus.

3. Kehtna Vallavolikogu 
otsuse nr 45 „Isikliku kasutus-
õiguse seadmine“ muutmine

Jalmar Mandel selgitas otsuse 
muutmise põhjusi. Elektrilevi 
OÜ esitas avalduse Kehtna 
valla omandis olevale Jaama 
tee kinnistule kantud tehnoraja-
tise asukoha maakasutusõiguse 
muutmiseks. Ehitamise käi-
gus selgus, et maakaabelliini 
projekteeritud asukohas asub 
optilise side kaabel, mis tingis 
elektrikaabli paigaldamise kin-
nisel meetodil 5-6 m ettenähtust 
teisiti. Sellega seoses on vajalik 
servituudilepingu muutmine, 
kuna muutus servituudi asukoht 
ja kasutusõiguse pindala. Voli-
kogu muutis oma otsust.

4. Kehtna valla esindajate 
määramine 

Volikogu valis Sihtasutuse 
Raplamaa Omavalitsuste Aren-
gufondi nõukogu koosseisu 

Kehtna valla uuteks esindaja-
teks Indrek Kullami ja Varri 
Väli. 

5. Sotsiaalhoolekandelise 
abi andmise tingimuste ja 
korra kehtestamine

Maire Pettai ja Kristina Sol-
man selgitasid omavalitsuse 
pakutavaid teenuseid ning 
nende taotlemise korda ja osu-
tamise kohustust. Kuna korra 
kehtestamiseks on eeltöö olnud 
piisav, otsustas volikogu selle 
kehtestada.

6. Sotsiaaltoetuste korra 
muutmine

Kristina Solman ja Maire 
Pettai selgitasid muudatusi 
ning nende tegemise vajadust. 
Korra olulisim muudatus puu-
dutas matusetoetuse maksmist 
- leina korral saab toetust kas 
lahkunu viimasest või leinaja 
elukohajärgsest omavalitsusest. 
Volikogu kehtestas vajalikud 
muudatused.

7. Raske ja sügava puudega 
lastele abi osutamiseks eralda-
tud toetuse vahendite kasuta-
mise korra kehtestamine

Kristina Solman selgitas eel-
nõud ning omavalitsuse koos-
tööd sotsiaalkindlustusametiga 
andmevahetusest, mis puudutab 
raske ja sügava puudega lapsi. 
Ettekande ning arutelu põhjal 
kehtestas volikogu selle korra. 

8. Lastekaitseseadusega 
kohaliku omavalitsuse üksuse 
pädevusse antud küsimuste 
delegeerimine

Maire Pettai selgitas kas ame-
tiasutusele ja/või ametnikule 
ülesannete, mis muuhulgas puu-
dutavad alla 16-aastase alaealise 
öise liikumispiirangu ajutist 
lühendamist, abivajavast lapsest 
teada saamisest edasiste tege-
vuste korraldamist, hädaohus 
oleva lapse turvalisuse tagamist 
ja perekonnast eraldatud lapse 

kaitset, delegeerimise vajadust. 
Volikogu võttis otsuse vastu.

9. Jaoskonnakomisjonide 
esimeeste ja liikmete nime-
tamine

3. märtsil 2019 toimuvad 
Riigikogu valimised ning Maire 
Pettai selgitas jaoskonnakomis-
jonide koosseisude kujunemist. 
Kõigi viie jaoskonnakomisjoni 
liikmed olid eelnevalt oma 
nõusolekud andnud ning voliko-
gu kinnitas oma otsusega jaos-
konnakomisjonide koosseisud.

10. Rahvakohtunike vali-
mine

Maire Pettai selgitas rah-
vakohtuniku kandidaadile 
esitatavaid nõudmisi. Volikogu 
liikmed esitasid kandidaatideks 
Katrin Anto, Madis Haasma 
ja Raigo Sammali. Valimised 
viis läbi häältelugemiskomisjon 
koosseisus Katrin Velleste, Evi 
Gulbis ja Varri Väli. Rahvakoh-
tunike kandidaatideks Kehtna 
vallast osutusid valituks Katrin 
Anto ja Madis Haasma.

11. Kultuuri- ja sporditöö-
komisjoni esimehe valimine

Peeter Kustmann palus esita-
da kultuuri- ja sporditöökomis-
joni esimehe kandidaate. Vali-
miseks esitati Anne Ummalase 
ja Madis Haasma kandidatuurid. 
Häältelugemiskomisjon viis 
läbi valimised ning kultuuri- ja 
sporditöökomisjoni esimeheks 
osutus valituks Madis Haasma.

12. Muud küsimused
Anne Ummalas andis üle-

vaate huvikooli ja põhikooli 
õpetajate töötasude erinevusest 
ning esitas taotluse nende koo-
lide õpetajate palkade ühtlus-
tamiseks.

Varri Väli andis ülevaate 
hooldekodude olukorrast meie 
vallas.

Selma Ustav,
Volikogu sekretär

Vallavolikogus
Valimisjaoskondade hääletamisruumide asukohad ja kontaktid 
Kehtna vallas:
1) valimisjaoskond nr 1 – Valtu seltsimaja aadressil Män-
niku tänav 8, Kaerepere alevik, Kehtna vald, Rapla maakond. 
Valimisjaoskonna asukoht eelhääletamise esimesel ja teisel 
päeval ning valimispäeval on Valtu seltsimajas ja kolmandal 
eelhääletamise päeval Ingliste Rahvaraamatukogus aadressil 
Kooli, Ingliste küla, Kehtna vald, Rapla maakond. 
Komisjoni esimees Tõnu Teder, telefon 5411 0325

2) valimisjaoskond nr 2 – Eidapere Kultuurikeskus aadressil 
Tallinna mnt 23b, Eidapere alevik, Kehtna vald, Rapla maakond. 
Komisjoni esimees Helgi Randla, telefon 5411 0326

3) valimisjaoskond nr 3 - Lelle Rahvaraamatukogu aadressil 
Viljandi mnt 46, Lelle alevik, Kehtna vald, Rapla maakond. 
Komisjoni esimees Mariina Madisson, telefon 5411 0327

4) valimisjaoskond nr 4 - Kehtna Klubi aadressil Lasteaia tänav 
5a, Kehtna alevik, Kehtna vald, Rapla maakond. Valmisjaoskonna 
asukoht eelhääletamise esimesel ja teisel päeval ning valimis-
päeval on Kehtna Klubis ja kolmandal eelhääletamise päeval 
Keava Rahvaraamatukogus aadressil Kooli tänav 1a, Keava 
alevik, Kehtna vald, Rapla maakond.
Komisjoni esimees Kalev Türk, telefon 5411 0328

Valimisjaoskond korraldab eelhääletamist ka väljaspool elu-
kohta ning teenindab valijaid, kelle elukoht on rahvastikuregistris 
Kehtna valla täpsusega.

5) valimisjaoskond nr 5 - Järvakandi Kultuurihall, 1. Mai tänav 
1, Järvakandi alev, Kehtna vald, Rapla maakond.
Komisjoni esimees Lauri Hollo, telefon 5411 0329
Valimisjaoskond korraldab eelhääletamist ka väljaspool elukohta.

 
Valija meelespea:
EELHÄÄLETUSPÄEVAD kell 12.00-20.00
25. VEEBRUAR
26. VEEBRUAR
27. VEEBRUAR

VALIMISPÄEV kell 9.00-20.00
3. MÄRTS

ELEKTROONILINE HÄÄLETAMINE
21. VEEBRUARI KELLA 9.00-st KUNI 27. VEEBRUARI KELLA 18.00-ni

KODUS HÄÄLETAMINE
Kui valija terviseseisundi või mõne muu mõjuva põhjuse tõttu ei 
saa hääletada hääletamisruumis, võib ta taotleda hääletamist oma 
kodus. Kodus hääletamine toimub ainult valimispäeval 
3. MÄRTSIL.

Avaldusi võtavad vastu Kehtna Vallavalitsus ja jaoskonnakomis-
jonid. Valimispäeval võetakse taotlusi vastu kella 14.00ni. Kodus 
hääletamise taotlust saab edastada ka telefoni teel elukohajärg-
sele valimisjaoskonnale, seda ainult valimispäeval 9.00-14.00.
Avalduses märkida:
1. Ees- ja perekonnanimi (selgelt loetav)
2. Isikukood
3. Aadress
4. Telefon
5. Kodus hääletamise põhjus

Põhjendatud taotlus on näiteks: terviseseisund, kõrge iga, 
rasked teeolud, transpordivõimaluse puudumine.

Kehtna valla valimisjuht vallasekretär Maire Pettai 489 8821, 
5854 2344, maire.pettai@kehtna.ee

Valimisjaoskondade telefonid on sisse lülitatud alates 25.02.2019.

Tootja Kredor OÜ.
 Toimetaja Aare Hindremäe,
 e-post vallavaatleja@gmail.com

Toimetusel on õigus lugusid 
toimetada ja lühendada

aatleja
allaV

Märtsikuu lehe materjale 
ootab toimetus 18. märtsiks

Tehniline teostus Nädaline OÜ 
Trükk AS Printall 
Tiraaž 2800

Valla Vaatleja on avaldatud 
aadressil  www.kehtna.ee

Väljaandja: Kehtna Vallavalitsus
(Pargi 2, Kehtna 79001)

Riigikogu 
valimised 2019

2019. a 1. toetuste voor on eelkõige mõeldud MTÜ-de 
2019. aasta tegevuste toetamiseks. Investeeringute toetusi 
jagatakse MTÜ-dele 2019. aasta 2. voorus.

Mittetulundustegevuse toetuste saamiseks tuleb vormiko-
hased taotlused esitada vallavalitsusele hiljemalt 1. aprilliks 
2019. 

Vormikohased avaldused tuleb saata vallavalitsuse meilile: 
kehtna@kehtna.ee

Toetuste avalduste vormid on saadaval valla kodulehelt. 
Kodulehelt on saadav ka vallavolikogu määrus, mis kehtestab 
mittetulundusühingutele eraldatavate toetuste korra.

Mittetulundustegevuste toetuste määramise komisjon 
teeb oma otsuse aprillikuu jooksul. Selles toetuste voorus 
läheb mittetulundustegevuste toetamiseks jaotamisele kuni 
7000 eurot. 

Toetatavad tegevused peavad olema tehtud hiljemalt 
31. detsembriks 2019.  

Lisaks teatame, et vallavalitsus on täieliku ülevaate 
saamiseks alustanud kõikide valla MTÜ-de kaardistamist (sh 
erinevad seltsid, spordiklubid jt).

Varri Väli, arendusnõunik

Kehtna Vallavalitsus kuulutab välja MTÜ-de, sihtasutuste ja 
seltsingute toetuste 2019. aasta 1. vooru



3Valla Vaatleja

Raplamaa Omavalitsuste 
Liidu ja Eesti Kultuurkapi-
tali Raplamaa ekspertgrupi 
pidulik tänugala „Raplamaa 
tänab“ peeti 15. veebruaril 
2019 Rapla Kultuurikesku-
ses.

Auhinnatseremoonial jagati välja 8 
aastapreemiat, 5 kultuuripreemiat, 
kultuuripärli tiitel, elutööpreemia, kolm 
Rapla maakonna hõbedast vapimärki 
ja tippauhind Rapla Redel koos Rapla 
maakonna kuldse vapimärgiga.

On väga suur au ja heameel märkida, 
et tunnustust leidsid mitmed meie valla 
inimesed või meie vallas silmapaistvat 
tööd tegevad ettevõtjad.

Kultuurkapitali aastapreemia 
laureaati Eve Haggit iseloomustas 
õhtujuht nõnda:

„Hobused on pagana targad loomad.“ 
See tsitaat kuulub just sellele naisele, 
kes on olnud hobustega seotud lapsest 
saati. Armastus hobuste vastu on 
saatnud teda terve elu ning üks viis, 
kuidas see väljendub, on hoburaken-
disport, kus ta võistleb kutsarina. Selle 
alaga on ta tegelenud 2006. aastast. 
Hobufestivali Maria Kevad 2018 ra-
kendispordivõistlusel võttis ta hobuste 
üherakendites võidu, lunastades sellega 
MM-i pääsme. Ta on tubli hoburaken-
disportlane ja ürituse „Tori hobusega 
Raplamaal“ korraldaja.

Kultuurkapitali kultuuripreemia 
anti tublidele vibusportlastele ja klubi 
presidendile ning eestvedajale Raul 
Kivilole ja MTÜ-le Järvakandi 
Vibuklubi Ilves.

See klubi tähistas möödunud aastal 
50. tegutsemisaastat. Nende treener, 
president ja eestvedaja on pühendunud 
klubielu edendaja ja arendaja, kes 
panustab klubisse ettevõtte juhtimise, 
klubitreeneriks ja vibuentusiastiks 
olemise ning pereelu kõrvalt. 

Teenetemärk „Rapla maakonna hõ-
bedane vapimärk“ antakse inimesele, 
kes pikaajalise silmapaistva töö ja 
tegevusega on kaasa aidanud maakonna 
arengule ning toonud maakonnale au ja 
tunnustust.

Rapla maakonna hõbedase vapi-
märgi laureaat 2019 on Laine Rokk.

Laine on Rapla maakonna kauaaegne 
koolispordi eestvedaja ning spordi-
võistluste organiseerija ja läbiviija. 41 
tööaasta jooksul on ta organiseerinud 
tuhandeid võistlusi meie maakonna 
lastele ja noortele. Oma entusiasmiga 
on ta võistluste organiseerimisse kaasa 
haaranud paljud meie maakonna ke-
halise kasvatuse õpetajad ja treenerid. 
Ta on olnud Eesti Koolispordi Liidu 
erinevate spordialade finaalvõistluste 

peakorraldaja. Vähe on riigis neid 
maakondi, kus koolisport on nii hästi 
organiseeritud ja toimiv kui meil siin 
Raplamaal ja selles on olnud suur 
osa just Lainel. Ta on aastakümneid 
olnud abiks maakonna täiskasvanute 
võistluste läbiviimisel peasekretärina 
maakonna suve- ja talimängudel. Igal 
aastal tunnustatakse detsembris tema 
eestvedamisel ja ettevalmistamisel 
parimaid koolisportlasi.

Laine ise ütles, et ta on oma tööst 
vaid rõõmu tundnud, seega on teinud 
õiget asja.

Rapla Redel on Rapla maakonna 
tippauhind, millega autasustatakse 
kodanikku, kellel on silmapaistvaid 
teeneid maakonna kultuuri-, spordi-, 
haridus-, ettevõtluse või muus valdkon-

nas. Tippauhinna laureaadile antakse 
Rapla maakonna kuldne vapimärk ja 
rahapreemia.

Rapla Redeli ja Rapla maakonna 
kuldse vapimärgi laureaat 2019 – 
Tanel-Taavi Bulitko.

Ta on sündinud Hiiumaal ja lõpe-
tanud loomakasvatuse eriala Eesti 
Põllumajandusülikoolis. 

Raplamaaga on ta seotud alates 
1995. aastast, mil asus tööle toonasesse 
Eesti Mustakirju Karja Aretusühistusse, 
mis alates 1997. aastast kannab nime 
Eesti Tõuloomakasvatajate Ühistu 
(ETKÜ). Kolleegid hindavad teda kui 
asjalikku, heade erialaste teadmistega, 
tööalaselt aktiivset ja uuendusmeelset 
spetsialisti, kes täiendas oma teadmisi 
Ameerika Ühendriikides. Juba 1998. 

aastal sai temast veiste aretusosakonna 
juhataja. 2000. aastal valiti ta toona 
vaid 27-aastasena ETKÜ juhatuse 
esimeheks. Noorel juhil seisis ees suur 
töö – päevakorral oli kahe aretusühistu, 
ETKÜ ja Tartus asuva aretusühistu 
Eesti Punane Kari ühendamine, millega 
ta suurepäraselt toime tuli.

Suured muutused ja igati hästi 
juhitud ettevõtte areng päädisid sellega, 
et alates 2003. aastast koordineeritakse 
kõikide veisetõugude aretustööd Rap-
lamaalt Keavast.

Tema juhtimise ajal on ETKÜ olnud 
pidevas arenemises. Tihe koostöö 
maailma aretusorganisatsioonidega 
on võimaldanud oluliselt kiirenda-
da geneetilist progressi piimaveiste 
tõuaretuses. Eesti on piimatoodangult 
lehma kohta Euroopa Liidus jõudnud 
Taani järel teisele kohale ja elusloomi 
eksporditakse nii Euroopasse kui ka 
kolmandatesse riikidesse. See on Eesti 
tõuaretajatele suur au ja kuulsus terves 
Euroopas. Juba aastaid on nõustatud 
Gruusia piimakarjakasvatajaid.

Tanel on üks parimaid oma eriala 
tundvaid spetsialiste Eestis. Ta peab 
oluliseks piirkonna sportlaste saavutu-
si, on toetanud Kehtna Kunstide Kooli 
ja Kehtna "Koduvalla aabitsa" välja 
andmist. Tanel on väga pühendunud 
oma erialale, teeb seda tööd tõelise 
kutsumusega. Ta on sõbraliku loo-
muga ja väga hea suhtleja, järjekindel 
loomade tõuaretuse eestvedaja. Tal 
on väga lai silmaring, mis teeb tast ka 
hinnatud mälumänguri. ta on erakordse 
huumorimeele ja jäljendamisoskusega, 
võiks vabalt tegeleda näitlemisega. 
Kollektiivi jaoks on ta suur eeskuju 
ja kui mõnikord jääb töökäsi väheks, 
võtab Tanel aja, et teha ära ka kõige 
lihtsam või mustem töö, mis ära on vaja 
teha. Tanel on tuntud mitte üksnes Eesti 
farmeritele, vaid ka Euroopa aretusor-
ganisatsioonide juhtide ja spetsialistide 
hulgas on ta lugupeetud kolleeg. 

Palju õnne! Tunnustagem neid, kes 
on tunnustust väärt!

Katrin Velleste, abivallavanem

Raplamaa tänab

Tanel-Taavi Bulitko tutvustab Eesti Vabariigi presidendile Kersti Kaljulaidile oma hoolealuseid.    Foto: AARE HINDREMÄE

Kultuurkapitali kultuuripreemia tublidele vibusportlastele ja klubi presidendile 
ning eestvedajale Raul Kivilole ja MTÜ-le Järvakandi Vibuklubi Ilves, võttis vastu 
Merle Morozova.  Kultuurkapitali aastapreemia laureaat Eve Haggi. Fotod: SIIM SOLMAN

Maaeluminister 
Tarmo Tamm andis 

20. veebruaril Maaeluminis-
teeriumis toimunud 

Eesti Vabariigi 
101. aastapäevale 

pühendatud aktusel 
põllumajanduse ja maaelu 

edendajatele üle kolm
 ministeeriumi kuldmärki ja 

33 hõbemärki. 
Teiste hulgas pälvis kuldse 

teenetemärgi 
Tanel-Taavi Bulitko, kes 

on teinud pikaajalist tööd 
tõuaretuse arendajana.

Kuldne teenetemärk 
antakse silmapaistvate 

teenete eest ministeeriumi 
valitsemisala valdkonna 

arendamisel.
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Mõni aasta tagasi oli meie eesmärk 
NATO ja EL-i liikmeks saamine, aga 
nüüd justkui puuduks uus ühendav 
eesmärk. Pole ka institutsiooni, kes 
seda eesmärki sõnastada julgeks.

Võib-olla võiks see olla lihtsalt 
tasakaalustatud stabiilne areng? 
Palju räägitakse ka regionaalsest tasa-
kaalustatud arengust. Samas on riigi 
kõrgeimal tasemel nimetatud maaelu 
säilitamist julgeoleku küsimuseks.

Jätkusuutlik tasakaalustatud areng 
tähendab eelkõige tasakaalu ma-
janduse, sotsiaalsfääri, kultuuri- ja 
looduskeskkonna vahel, mis tagaks 
eesti rahva elujõu ja arengu pikema 
aja vältel.

Ühiskonnas ollakse harjunud, et 
tuleb teha kulutusi inimtegevuse kah-
julike keskkonnamõjude vältimiseks 
või heastamiseks.

Kuid samamoodi tuleb teha kulutusi 
vaimse ja sotsiaalse elukeskkonna 
saastamise ärahoidmiseks, inimese 
võimete edendamiseks ja säästlikuks 
kasutamiseks. Me ei oska veel hinnata 
kahjusid, mis tulenevad harimatusest, 
kultuuritusest, ebaeetilisusest, sallima-
tusest, sotsiaalsetest konfliktidest ja 
koostöö puudumisest.

Loodusel on võime aja jooksul ise 
taastuda ja oma haavad parandada. 
Inimühiskonna haavade paranemine 
võtab aega põlvkonna või kaks.

Seni on ehitatud eri valdkondi 
eri radu pidi. Nüüdseks on selge, et 
koostöö annab paremaid tulemusi. 
Tuleb kokku sobitada puzzle ja lego 
klotsid. Tasapinnalisele pildile anda 
ruumiline mõõde.

Koostöö ja ühistegevus on need, mis 
suurendavad sünergiat ja aitavad ellu 
viia unistusi, mille täitumist varem ei 
loodetudki.

Meil tuleb peatada rahvastiku vähe-
nemine, maapiirkondade ääremaastu-
mine ja inimeste massiline välismaale 
minek.

Selleks on vaja suurendada inimeste 

sotsiaalset turvalisust ehk kind-
lustunnet, mis tähendab töökohtade 
olemasolu, et inimene saaks ise oma 
pere ära toita ega peaks ootama 
sotsiaalabi. Et haridus ja arstiabi 
oleks kättesaadavad. Et noortel oleks 
võimalus teha sporti, käia muusika- või 
kunstikoolis. Et kõigil oleks võimalus 
saada osa kultuurist: teater, muusika, 
kino, laulu- ja mänguseltsid jne. 

Maaelu ja põllumajandus on mit-
meotstarbeline: see ei ole pelgalt 
toidu ja sööda tootmine, see on 
ka sotsiaalprobleemide lahendamine, 
tööhõive tagamine, kultuuri säilitamine 
ja edendamine, kultuurmaastiku säili-
tamine, riigi strateegilise julgeoleku 
tagamine (et kogu maa oleks kaetud 
lojaalse kodanikkonnaga), kohaliku 
omavalitsuse tulubaasi suurendamine 

jne. Mujal ilmas on sellest aru saadud 
ja riigid maksavad maamehele toetusi. 
Ka meil makstakse, kuid seni ikka 
väiksemas määras kui vanades EU 
riikides. See on ühtlasi ka tarbija toetus 
– et toit odavam oleks.

Eelkõige tuleks lõpuni viia riigire-
form, mille eesmärgid on lihtne, selge 
ja läbipaistev riigijuhtimine keskvalit-
susest omavalitsuseni; inimeste huve, 
vajadusi, aateid ja ideaale tagava 
süsteemi loomine. Regionaalarengu 
kavandamine ja arenguks tingimuste 
loomine peab toimuma erinevate 
ministeeriumite, ametite ja organi-
satsioonide koostöös. Üks minister ei 
lahenda olukorda.

Oma inimene otsustajate ringi!
Tõnis Blank

Olen sündinud ja kasvanud Tallinnas. 
Lõpetanud Tallinna 7. Keskkooli ja 
Tehnikaülikooli majandusteaduskon-
na.

14 aastat olen töötanud tööstus- ja 
transpordiettevõtetes, 2008. aastal 
pakuti täiesti teises valdkonnas ja 
sektoris võimalust juhtida Raplamaa 
päästetegevusi. Endale mõneti oo-
tamatult jäin sinna tervelt kümneks 
aastaks.

Selle aasta algusest olen tagasi 
ettevõtluses ja elan tasapisi sisse 
Kehtna Elamu rutiinidesse. Siin on 
kirev lähiajalugu, aga see jääb kõik 
nüüd seljataha.

Kokkuleppel nõukoguga ehk siis 
laiemalt Kehtna vallaga on esimene 
suurem töö ühendada kaks valla terri-
tooriumil tegutsevat ja vallale kuuluvat 
ettevõtet, nimeliselt Kehtna Elamu ja 
Järvakandi Kommunaal. Järgmine siht 
on kujundada tulevane ühendettevõtte 
puhtalt joogivee tarnimise ja reovee 
ärastusega tegelevaks üksuseks. 

Tugevalt tuleb hakata tähelepanu 

pöörama vee kvaliteedile, selleks on 
vaja pingutada nii ettevõtte sees kui ka 
tegelikult koolitada veetarbijaid. Näi-
teks kui teha Kehtna alevikus trasside 
pesu, et joogivesi trassi ummuksisse 
ei jääks, annab see parima tulemuse 
kombinatsioonis kortermajade filtrite 
vahetusega. Iga päev ei kavatse trasse 
pesta, seega igaks päevaks ei pea 
filtreid valmis panema ka. Aga täpselt 
nõnda nagu autodes vahetame filtreid, 
tuleb seda teha ka elamutes ja eks sel-
list tüüpi tarkust tuleb oma klientidele 
hakata jagama. 

Proovime vältida tähelepanu haju-
mist, seega tõenäoliselt varem tehtud 
suuri, aga kaugeid ehitusprojekte ette 
ei võta. Selle asemel võtame fookusse 
oma põhitegevuse hoolduse ja nii on 
võimalik hoida valmiduses ka väikest 
tööbrigaadi, kes elanikule saaks appi 
tulla kas trasside ummistuse või 
varakevadel jäätumise korral. Jah, 
sellised teenused ei saa olema tasuta, 
kuid need peaks siiski vallaelanikele 
olema kättesaadavad. 

SAAME TUTTAVAKS

Raul Aarma - 
Kehtna Elamu OÜ juht

Tõnis Blank - oma mees Toompeal

NR 520

KOMMERTSTEKST

Tõnis Blank.

Siim Riisenberg Kehtna Mõisa 
OÜ-st pälvis Maaelu Edendamise 

Sihtasutuse aunimetuse parim 
piimakarjakasvataja 2018.

Siim on Kehtna Mõisa OÜ juht 
olnud kaks aastat, osaühingus toi-

metanud aga juba ligi 17 aastat. 
2018. aastal valmis uus uhke ja 

kaasaegne farmikompleks. 
Kehtna Mõisa OÜ aastane piima-
toodang lehma kohta on 10 502 

kg (Eesti keskmine 9326 kg).

Siim Riisenberg - parim 
piimakarjakasvataja 2018

Foto: SIIM SOLMAN

Fotod: SIIM SOLMAN

Fotod: erakogu

Rail Balticu tarbeks vajaliku maa 
omandamise läbirääkimised jõuavad 
selle aasta esimeses pooles ka Rapla 
ja Kehtna valda. Juba eelmise aasta 
teises pooles alustati läbirääkimisi Ko-
hila vallas, kus praeguseks on olemas 
kokkulepped maa omandamiseks nelja 
kinnisasja omanikuga. 

Raplamaal omandatakse 247-st 
eraomandis kinnistust ligi 225 hektarit 
maad. Valdavalt on plaanis osta väik-
semaid äralõikeid, aga kui omanikule 
jääks alles väike ja iseseisva kasutuse-
ta maatükk, omandatakse ka see osa. 
Eraomanikele kuuluvatest Raplamaa 
kinnistutest 197 on maatulundusmaa 
otstarbega, 39 elamumaa otstarbega 
ja ülejäänud kinnistud muu otstarbega. 

Maa-ameti maakorralduse osakonna 
juhataja Merje Krinali sõnul on riik 
võtnud asjaajamise suuresti enda 
kanda. “Maaomanik saab teate, et 
kinnisasja soovitakse avalikes huvides 
omandada koos pakkumusega ning 
üldjuhul käib kogu protsess omaniku 
ja Maa-ameti vahel,” selgitas Merje 
Krinal. “Amet tegeleb kinnisasja 
hin damisega, metsa inventeerimisega, 
teeb maakorraldustoiminguid ning 
peab vajadusel läbirääkimisi teiste 

riigi asutustega. Oleme Raplamaal 
maaomanikega kohtunud ja eelpro-
jekti tutvustanud, seega ei tohiks tulla 
ostusoov kellelegi üllatusena,” lisas ta.

Maa omandamisel makstakse oma-
nikule kokkuleppe korral motivatsioo-
nitasu, mis on tavaliselt 20 protsenti 
tasust. Kui äralõike või kinnistu väär-
tus jääb alla 5130 euro, makstakse tasu 
alampiiri, mis on 0,8-kordne keskmine 
brutokuupalk, hetkel 1026 eurot. Kui 
maaomanik soovib kindlasti hüvitust 
maana, siis pakutakse ka kinnisasja 
vahetamist riigile kuuluva kinnisas-
jaga või maakorraldust ehk piiride 
muutmist, kuid mõlemal puhul on 
eelduseks, et riigil on olemas samas 
piirkonnas võrdväärset maad, mida 
vahetamiseks või maakorralduseks 
pakkuda. Kui maaomanik on teinud 
lageraie, siis maad vahetada ei saa.

Rail Baltic on kiire, turvaline ja 
keskkonnasõbralik raudtee, mis ühen-
dab Eesti lõunanaabrite ja Kesk-Eu-
roopaga. Rajatav raudtee võimaldab 
reisijatele liikumiskiiruse kuni 240 
km/h (projektkiirus 249 km/h) ning 
kaubarongidele kuni 120 km/h.

Lugupidamisega
Tiit Pruul, kommunikatsioonijuht

Raudtee tarbeks maa ostmine jätkub 
Kohila, Rapla ja Kehtna vallas
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11. detsembril 2018 pidasime Eidapere piir-
konna rahvaga kohalikus kultuurikeskuses 
rahvakoosoleku ühistranspordi teemadel. 
Äsja oli meilt võetud rongiühendus Tallinna 
ja Pärnu suunal. See asendati kiirbussidega, 
mille väljumistega ei ole arvestatud meie 
rahva soove. Arusaamatu, kuidas pannakse 
liinigraafikud paika ilma reisijate soove 
arvestamata. 

Püüdsime leida lahendusi tekkinud olukor-
dadele, kus lisaks rongiliiklusele kadus ka 
bussiühendus Rapla-Järvakandi-Eidapere-
Järvakandi-Rapla suunal. Samuti ei olnud 
koosolekust osavõtjad rahul Koogistesse ja 
tagasi transpordiga. 

Arutelude tulemusena panime soovid 
teele Pärnumaa Ühistranspordikeskusele, 
Põhja-Eesti Ühistranspordikeskusele, infoks 
Kehtna Vallavalitsusele ja Raplamaa Oma-
valitsute Liidule.

Pärnumaa Ühistranspordikeskuselt soo-
visime, et hommikune buss, liin 333 Pärnu-
Rapla-Pärnu väljuks Pärnust pisut hiljem, 
jättes linna piires vahele osa peatusi, jõudes 
Eidaperesse samal ajal. Selle bussiga oleks 
saanud õpilased Pärnust Eidaperesse kooli. 

 Esimene tagasilöök. Selle ettepanekuga 
ei nõustutud.

Kokkuleppele saadi liiniga 332 Vändra-
Eidapere-Vändra, mille liikumine arvestab 
nüüdsest meie vajadusi. Reageeriti väga 
kiiresti ja jaanuari teisest poolest asi kor-
raldatud. Esimene, ja nagu hiljem loete, ka 

ainus positiivne areng.
Koogistega tegeleb Põhja-Eesti Ühistrans-

pordikeskus. 
Ettepanekud põhja poole: soovisime 

liini 16 jätkamist Raplast läbi Järvakandi 
Eidaperesse ja tagasi. Meile selgitati selle 
liini vähest kasutamist ja mittevajalikkust. 
Arusaamatu, ainuke buss, millega on võima-
lik päeva keskel Rapla suunalt Eidaperesse 
saada. Eidapere rahval Lokutal poes käia. 
Täna näeme, kuidas inimesed liiguvad 
Lokuta ja Eidapere vahet jalgsi. Meil on 21. 
sajand...

Hea meelega oleks näinud, et mõni buss 
samal suunal sõidab varem Eidaperesse ja 
Raplasse. Seegi käik lükati tagasi. Põhjendu-
seks toodi Raplamaa piirkonnad, kus liiklus 
veel viletsam.

Lisaks oli meie soov hommikuse bussi, 
liin 12, tund aega hilisem väljumine Rapla  
poole. 

Keskuse põhjenduses seisab arusaam, et 
tõesti kahe bussi, liin 333 ja liin 12, kõrvuti 
sõit Rapla suunal pole mõistlik, aga õpilased 
tahavad kooli saada. Nii palju siis ametnikud 
pealinnas teavadki, mis maal toimub. Meil 
on õpilaste jaoks eraldi buss, mis toob ka 
trassiäärsetest asulatest õpilased kooli.

Liini 12 kohta veel niipalju, et tänaseks 
on Eidaperest väljumist 15 minutit hilise-
maks viidud. Seda ei saa pidada olukorra 
parandamiseks.

Lahenduseta on Koogiste reisid, mis 

toimuvad ebasobivatel aegadel ja ühel 
suunal - Rapla poole.

Parendusi lubati pärast piirkonna liini-
võrgu ülevaatamist 2019. a teisel poolel. 
Julgen väita, et see pole miski töövõit. Meile 
on bussiühendust vaja nüüd ja kohe ning 
sobivatel aegadel.

Kohalikud omavalitsused ja Raplamaa 
Omavalitsuste Liit arutasid ühistranspordiga 
seonduvat koosolekul, kuhu oli kutsutud 
esindaja Põhja-Eesti Ühistranspordikesku-
sest. Ka see koosolek ei andnud soovitud 
tulemusi. Ei suudetud linnaametnikule 
maarahva vajadusi selgeks teha.

Lugedes maakonna lehte, jäi silma 
artikkel, kus teavitati Raplamaa lisaliiniki-
lomeetritest sel aastal. Kas arvestatakse ka 
meie soove või ainult liinikilomeetreid? Igal 
juhul võitleme edasi koos kohaliku omavalit-
susega, et saavutada soovitud tulemus.

Kunagi, kui algas Tallinna-Pärnu raud-
teeliini hävitamine, sain majandus- ja 
taristuminister Kadri Simsoni jutust aru, 
et rongiliikluse asendamisel bussidega 
ühtegi olemasolevat bussiliini ära ei võeta, 
pigem pannakse juurde. Kuidagi ei klapi see 
lubadus. Samas on rongbussidega tekitatud 
ebaaus konkurents piletihinna suhtes.

Soovitan kõigil minna valima, et pärast 
3. märtsi saaks asju mõistlikult, maarahva 
heaolu arvestades ajada.

Eno Hermann

9. veebruaril „uisutas“ Keava rahvaraamatukogu õdusasse 
saali paarkümmend kohalikku ja külalist mujaltki. Keava 
Haridus- ja Kultuuriselts oli seekordsele Kellaviieteele 
kutsunud külla Hardi Volmeri, kel oli ilmselgelt kaasas ka 
tema uhiuus film “Johannes Pääsukese tõeline elu”.

Huvilisi tervitas lookas laud lahke külarahva küpsetatud 
hea-paremaga ja muidugi tassi kuuma teega. Hardi arvas 
sissejuhatuseks, et küsimused tekivad ilmselt alles pärast 
filmi vaatamist, kuid mulle tundus, et Hardi jagatud 
põnevad faktid-seigad andsid filmile värvi ja sügavust 
juurde. Näiteks oli kasulik teada, et staatilised kaadrid 
tingis vanade taustade taaskasutamine ja selliselt võetigi 
filme omal ajal üles. 

Humoorikas oli Hardi pajatus, kuidas leiti kauni Nasta 
rolli Ester Kuntu. Nimelt jäi Ester Hardile silma ühest la-
vaka õpilaste kulissidetagusest videost, kus Ester toimetas 
juuksurina. Hardi tabas ent mõttelt, et küll on särav neiu, 
oleks ta vaid näitleja. Tuli välja, et Ester ongi näitleja! 
Sellega puänt ei piirdunud: Hardi arvas, et kingib noorele 
näitlejahakatisele põneva rolli, teadmata, et tähesära pole 
Estrile võõras. Lisadimensiooni annab filmile asjaolu, et 
suures osas on tegemist muinasjutuga, sest Pääsukese elust 
on nõnda vähe teada.

Minu jaoks oli tegemist ütlemata sooja, meeleoluka 
ja lausa ilusa filmiga. Oli vaat et lapselikult rõõmustav 
kohtuda taas Ott Sepa ja Märt Avandiga. Ma ei osanud 
tujurikkujalikku vürtsi pahaks panna, hoopis vastupidi. 
Huumorit oli filmis mitmesugust, publik naeris ja elas 
siiralt kaasa. Elu ja valu tulid eriti teravalt välja filmi 
põimitud Pääsukese enda ülesvõetud Setomaa kaadritest. 
Filmi värvilahendused maalisid justkui liikuva postkaardi 
oma soojade ja pehmete toonidega. Eriliselt jäid meelde 
mitmetasandilised ja looklevate teedega maastikuvõtted, 
mida näitan kindlasti väljamaistele sõpradelegi. Varrese 
muusika haaras kaasa rändama, tõttama, seiklema ja 
mõtisklema. Soovitan!

Teele Ojasalu

15. veebruari õhtul kogunesid külalisega kohtumisest huvi-
tatud Kumma küla inimesed Raudhansule, kus vastuvõtjaks 
oli perenaine Elve. Külla tuli Karmen Joller, kes kandis 
Aasta Arsti tiitlit kogu 2018. aasta. On ju Kumma külas ta 
emapoolsed juured. Karmen on väga avatud rõõmsameelne 
noor inimene, kellega oli väga hea rääkida vabas vestlus-
vormis elust, tervisest ja ka surmast. 

Miks hoidutakse vaktsineerimisest? Kuidas lubatakse 
tegutseda igasuguste libarohtude müüjatel? Miks peab 
vererõhurohtu võtma, kuigi mu rõhunäit on pikemat aega 
normaalne? Kas perearstid teevad ka tänapäeval koduvi-
siite? Kas hakata geenidoonoriks? Miks on eriarstidele 
ligipääs nii keeruline? Miks me kardame surma ega taha 
olla lähedaste juures lahkumishetkel? Nii need küsimused 
tulid ja vastused järgnesid. 

Karmen kiitis arstiteaduse arengut, tänu millele on paljud 
haigused varasemaga võrreldes nüüd ravitavad (ka paljud 
kasvajad). Ta ei ole alternatiivravi vastu, aga peab teadma, 
et tavameditsiinist ei saa mööda minna. Arstiks tahtis ta 
juba lapsena saada, nii et kõik nukud olid õigel ajal ravitud. 
Välismaale tööle minekut ta plaaninud ei ole. Küll aga käib 
ta välisriikides end erialaselt täiendamas ning ise loenguid 
pidamas. Karmen ütles, et ei möödu õieti ühtegi päeva, 
kui ta midagi erialaselt uut ei loe. Kuidas arst ise puhkab? 
Võtab pere autosse ja sõidetakse... kuskile. Ka vanaema 
Virve juurde Resti tallu Kummasse. 

Külavanem Koidu tänas Karmenit huvitava õhtupoo-
liku eest Kumma meenetega. Karmen ise tuli aga külla 
kringliga, sest tema meelest on väga tähtis külakogukonna 
ühtehoidmistunne, mida ta möödunud suvel siin koges ja 
millest ta linnas puudust tundvat.

Anne Archipov Sulumardilt

Valtu Jahimeeste Selts koosneb põhiliselt Kehtna ja 
Rapla valla meestest. Seltsil on jahimaja ja nüüdisaeg-
ne lasketiir, mis on rajatud Euroopa Liidu toetusega.

Valtu Jahimeeste Selts pakub meestele head 
laskmistreeningut, võistlusi ja jahipinget.

„Meie lasketiirus saab jahipidamiseks praktiliselt 
kõiki võimalikke laskeharjutusi teha,“ ütles seltsi 
esimees Viktor Reino. „Märki saab lasta elektrooni-
liste märklaudadega 50 ja 100 meetri radadel, lisaks 
on kaarrada, erivõimalused harjutada „ründava karu“ 
ja „kõrge kuke“ laskmist, lisaks on seal kiiruses ja 
täpsuslaskmises mõõduvõtmist pakkuv Compak 
Sporting.“ 

Jahitiirus on korraldatud nii kohalikke kui ka 
üleriigilisi laskevõistlusi. Lasketiir on populaarne 
harjutuskoht ka Kaitseliidule.

Jahiselts on kohalike meeste tegus ühendaja. 
Traditsiooniliselt peetakse jahihooajal laupäeviti koos 
jahti, sellele järgneb mõnus ühine söömaaeg. Lõunaks 
valmib jahijutu kõrvale supp, jahimeeste klassika on 
loomulikult maksapraad.

8. detsembril sai jahiselts 90-aastaseks. Sünnipäeva 
tähistamisel olid koos jahimehed ja kohalik rahvas, 
kellega tihedalt läbi käiakse. Jahimajas peetakse 
mitmesuguseid koolitusi, pulmi, sünnipäevi ja 
seminare, mis toetab seltsi majanduslikku poolt, aga 
annab samas nii kohalikele kui ka kaugema kandi 
inimestele hea võimaluse oma pidusid looduslikus 
paigas tähistada.

Jahiselts jagab oma teadmisi lahkelt ka väljapoole. 
Koostöös koolidega on korraldatud loodusteemalisi 
lastelaagreid. Pidevalt on ka jahitunnistuse taotleja 
koolitused, kus õpitakse lisaks teooriale lasketehnikat. 
Kursused toimuvad puhkepäevadel, mis lõpevad 
eksamite ja jahitunnistusega. 

Järjekordsed kursused algavad veebruarikuus, 
kuhu huvilised saavad registreeruda aadressil 
viktor.reino@gmail.com.

Sigrid Reino

Eidapere piirkonna ühistranspordist Hardi Volmer 
muinasjutustas Johannes 
Pääsukese elavaks ka 
Keava kinolinal

Kohtumisõhtu Aasta 
Arsti Karmen Jolleriga

Valtu Jahimeeste Selts 90

Valtu jahisektsiooni pikaajaline juht Harry Smitt laskeharjutusel jahimaja laske-
tiirus. Foto: AARE HINDREMÄE
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Jaanuarikuus osales Eidapere Kool kahel kergejõustikuvõist-
lusel. Jätkuvõistlus “TV 10 olümpiastarti” II etapp ning sise-
kergejõustiku Uue Aasta võistlus. Kevin Oman, Rico-Reandro 
Grupmann, Sandra Ilves ning Elisabet Kokk tulid võistlustelt 
tagasi  auhinnaliste kohtadega. 

18. jaanuaril oli Eidapere Koolis üritus „Jalgpall kooli“. 
Jalgpalliliidust oli külaliseks treener Rauno Tutk, kes viis läbi 
väga huvitava jalgpallitunni 1.-5. klassi õpilastele. Hasarti 
põnevast mängust jagus kõigile osavõtjatele.

Samal päeval käisid 5. klassi õpilased Alus kabevõistlusel, 
kust tuldi tagasi ilma auhinnalise kohata, kuid see-eest rõõm-
sana ja kogemuse võrra rikkamana.

25. jaanuaril oli Eidapere Koolis luulepäev. Korraldajad olid 
4H Eidapere Edukad klubi liikmed. Luulekonkursil osalesid 
lisaks meie koolile ja klubile Pärnumaalt Kärmed Tootsikad, 
Pärnjõe Semud ning Võrumaalt Osula Põhikool. Luulekonkurss 
toimus kolmes vanuseklassis. Žüriisse kuulusid harrastusnäit-
leja ja eraettevõtja Maarja Sepp, Eidapere Kultuurikeskuse 
juhataja Helgi Randla ja ajalooõpetaja Jaanus Randla. Päeva 
oodatuim hetk oli võitjate väljakuulutamine.  Tulemused on 
järgmised: 1.-3. klasside kuldsuu on Erki Teearu Eidapere 
Koolist, hõbekõri on Sture Akker Pärnjõe Põhikoolist ja 
pronkshääl on Carola Raidmäe Eidapere Koolist. 4.-6. klasside 
kuldsuu on Urmet Saar Tootsi Põhikoolist, hõbekõri on Madli 
Soon Osula Põhikoolist ja pronkshääl on Hendrik Karro Pärnjõe 
Põhikoolist. 7.-9. klasside kuldsuu on Janeliis Sootna Pärnjõe 
Põhikoolist, hõbekõri on Hanna Mändmaa Tootsi Põhikoolist 
ja pronkshääl on Rasmus Lind Eidapere Koolist.

9.-10. veebruaril seiklesid õpilasesinduse liikmed Võru- ja 
Põlvamaal. Meie reisiseltskond tegi külaskäigu Osula Põhi-
kooli. Esimene päev oli väga sportlik. Suusatasime Haanja 
kõrgustikul, mis oli meie jaoks väga mägine ja pisut ka kõhedust 
tekitav suusarada. Õhtul korraldati meile väga tore suusamatk 
laternatega mööda Osula küla lumevälju. Hilisõhtul mängisime 
EV 100 mälumängu, korvpalli ja päeva lõpetas hea ja lõõgastav 
saun. Järgmisel päeval sõitsime Kanepisse Alle-Saija Teatritallu. 
Väga uudne ja tore oli teatrijooga, kus olid omavahel ühendatud 
jooga ja muinasjutt. Päeva lõpus vaatasime Ingrid Ulsti kirjuta-
tud ja lavastatud lasteetendust „Meile tuli Jonn“. Pärast etendust 
tutvusime harrastusnäitlejatega ja tegime ringkäigu teatritalus.

Sõbrapäeva nädala korraldamise võtsid enda kanda 7. 
klassi õpilased. Sellesse mahtus sõbrapäeva disko, sõbralikuma 
õpetaja ja õpilase valimine ning avatud oli sõbrapäeva postkast. 
Sõbrapäeval pidid kõik tulema kooli punases või roosas 
riietuses. Algklasside lapsed olid rõõmsad vahetundide üle, sest 
sõbrapäeva nädalal viis Yuliyan Vasilev (8. kl) läbi oma loovtöö 
praktilise osa  „Aktiivsed vahetunnid ja vahetunnimängud“. Ta 
sai oma ülesande sooritamisega hakkama ja algklasside lapsed 
soovisid, et vanemate klasside lapsed võiksid sagedamini 
nendega mängida. 

Krista Mustonen,
Eidapere Kooli huvijuht

See kiri jõudis meieni Taist, kus 
Keavast pärit Margus Kalam 
(47) tol hetkel asus. Kui teie 
seda loete, on ta juba tõenäoli-
selt Hongkongi või isegi Vietna-
mi jõudnud. Marguse reisilood 
ilmuvad Postimehe reisirubrii-
gis “Meie mees Aasias”.

Lapsena lugesin palju reisikirju ja üldse 
kõike, mis puudutas kaugeid maid. Lem-
mikajakiri oli Horisont, millest võis leida 
lugusid loodusjõududest ja geograafiast. 
Kodus kirjutuslaual oli vana gloobus, mida 
sai palju keerutatud ja unistatud sellest, et 
kunagi saaks teisi kontinente kaema minna. 
Sel ajal tundus see ebareaalne. 

Aga siin ma nüüd olen. Hetkel istun 
lennukis ja hakkan kohe Taist Indoneesiasse 
lendama. Viimased viis kuud on möödunud 
Nepalis, Indias, Hongkongis, Hiinas, 
Kambodžas, Laoses, Birmas ja Tais. Ma 
olen kaubarändur. Sõidan riigist riiki, 
linnast linna, külast külla ja ostan kokku 
käsitööna valminud tooteid, uurin kohalikke 
traditsioone ning viimasel ajal olen sellest 
lugusid kirjutama hakanud. 

Seda tööd on tehtud juba 16 aastat. 
Esialgu olid reisid lühemad, alates paarist-
kolmest nädalast kuni kuu-pooleteiseni, 
aga nüüd kipub üks tuur tulema kuue kuni 
üheksa kuu vahemikku. Ja ikka jääb sellest 
väheks. Kuigi kodus on ka tore olla, on 
rändamisest saanud elustiil.

Möödunud aastatuhande lõpus avasime 
väikese sõpruskonnaga Tallinnas poe, mis 
oli mõeldud hipimeelsetele inimestele. 
Ajalehes KesKus pandi sellele nimeks 
“headele inimestele mõeldud pood”. Rah-
vasuus hakati meid kutsuma “rastapood”, 

“hipipood”, “indiapood” jne. Tänaseks on 
neid poode üheksa ja suveks plaanis veel 
üks avada. 

Minu eesmärk ei ole suurt kasumit 
teenida, vaid rahastada oma reise ja seeläbi 
tuua Eestisse huvitavaid tooteid, millest 
igaühel omaette huvitav saamislugu. Rei-
simise käigus olen mõlgutanud mõtteid ja 
jõudnud järeldusele, et me peaksime tegema 
sama. Igas Eestimaa külas võiks olla oma 
käsitööring ja küll jätkub suvel neid üritusi 
ja laatasid, kus oma toodangut turustada. 
Ja miks mitte kasutada selleks internetti? 
Kindlasti on igas maailma otsas huvilisi, 
keda huvitab just Eestis valminud käsitöö. 
Selleks ei pea oskama kangastelgedel kudu-
da või lõnga kedrata. On igasugu lihtsamaid 
mooduseid millegi loomiseks. 

Hiljuti käisin Laoses päevasel puiduni-

kerdamise kursusel ja mõistsin, et see polegi 
nii keeruline. Kui veel pisut harjutada, võib 
luua kauneid mustreid. Kui väljaspool 
raame mõelda, võib kindlasti tulla kõiksugu 
nutikate lahendusteni. Näiteks Kambodžas 
on ettevõte, kus heegeldatakse vanadest 
kilekottidest topse, matte, prügikorve 
jne. Taaskasutus on see, mis peaks meie 
planeedi täielikust reostusest päästma. 

Selle jutuga tahan julgustada noori 
selles suunas mõtlema. Mina viisin oma 
lapsepõlveunistused täide. Kui tasapisi oma 
unistuste suunas liikuda, hakkavad need 
ühel päeval täituma. Ärge kartke suurelt 
mõelda. Lihtsast Keava külapoisist sai 
maailmarändur. See kõik on teis olemas 
ja vajab vaid kannatust ning õiges suunas 
liikumist.

Margus Kalam

Meie mees AasiasJaanuarikuu täis sporti 
ja luulet, veebruar 
pakatab seiklustest

Foto: KAISA KEIZARS-ARONMaailmarändur Margus Kalam.

Tagareas vasakult Carola Raidmäe, Rasmus Lind, Janeliis Sootna, 
Hanna Mändmaa, Urmet Saar, Madli Soon. Esireas vasakult Sture 
Akker, Hendrik Karro ja Erki Teearu.                      Foto: KRISTA MUSTONEN
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2. veebruaril mängiti 
Lelle jääväljakul välja 
maakonna meister 
jäähokis. Eelnevalt 
on maakonna meist-
rivõistlused peetud 
2010. a Valtu Spordi-
maja miniareenil. 

Tänavustel meistrivõistlustel 
osales viis võistkonda: Kehtna 
Mahe, HK Lelle Litter, HK 
Lelle, RXT Team Rapla, Rapla 
Kepiklubi. Mängiti 40 m x 
24 m mõõtmetega spetsiaalsel 
poordidega ümbritsetud jääho-
kiväljakul. Korraga võis ühel 
võistkonnal väljakul olla neli 
väljakumängijat ja väravavaht. 
Mäng kestis 2 x 12 minutit, 
mängiti turniiri süsteemis, kus 
kõik osalevad võistkonnad 
pidasid omavahel ühe kohtu-
mise. Paremusjärjestus selgitati 
punktide põhjal. Võit andis 2 p, 
viik 1 p ja kaotus 0 p. Kehtnal 
oli 9 aasta tagusest turniirist 
kaitsta meistritiitel. Nagu spor-
diklassikud on öelnud, et tiitlit 
on alati raskem kaitsta, kui seda 
esmakordselt võita. Kehtna võib 
öelda, et ütluses oli tõetera. 
Kehtna võidud vastaste üle 
polnud kerged ja otsustavaks 
ning finaali vääriliseks mänguks 
võis lugeda kohtumist HK Lelle 
Litriga. Tegemist oli kolmanda 
vooru mänguga, tasavägise 

mänguga, kus Kehtna asus 
2:0 juhtima, Lelle vastas ühe 
väravaga, kuid lõpusireeni kõ-
lades oli tablool siiski 2:1 võit 
Kehtnale. Kehtna Mahe võitis 
kokkuvõttes turniiril kõik neli 
kohtumist, kogudes maksimaal-
selt 8 punkti, teine koht HK 
Lelle Litter 5 p, kolmas Esireas 

HK Lelle 3 p, neljas RXT 
Team Rapla 2 p ja viies Rapla 
Kepiklubi 2 punktiga. 

Kehtna Mahe mängis turniiril 
järgnevas koosseisus: Hannes 
Talja (väravavaht), Siim Viisut 
(kapten), Siim Riisenberg, Kert 
Kask, Ramo Kure, Mati Särev, 
isa ja poeg Lenno ning Taavi 

Link. Turniiri parim väravavaht 
oli Matis Maltsar (RXT Team 
Rapla), parim kaitsemängija 
Tõnu Kleesman (HK Lelle), 
parim ründaja Villu Jallai 
(Rapla Kepiklubi) ja parim 
noormängija Marten Põldmets 
(HK Lelle Litter).

Siim Viisut

Veebruarikuu esimesel 
laupäeval toimusid 
Lelle hokiväljakul 
maakonna meistri-
võistlused jäähokis. 
Viimati peeti selliseid 
võistlusi Rapla maa-
konnas üheksa aastat 
tagasi. 

Osalemas oli seekord viis mees-
konda, nende hulgas võõrusta-
jad lausa kahe esindusega. Pika 
võistluspäeva järel viis esikoha 
koju Kehtna võistkond, Lelle 
esindused saavutasid teise ja 
kolmanda koha. Neljandaks jäi 
RXT Team Rapla ja viiendaks 
Rapla Kepiklubi.

Väikese Lelle aleviku jaoks 
oli hokivõistluste näol tegu 
suursündmusega, mis sai toimu-
da tänu Lelle hokiklubi liikmete 
suurele pühendumisele. Just 
nende meeste ennastsalgava töö 

tulemusel on Lelles maakonna 
parim hokiväljak ja parimad 
tingimused hokimänguks. Seda 
võib täie õigusega lugeda  nende 
suureks töövõiduks. 

Alguse sai kõik aastaid tagasi, 
kui juhuse tõttu tekkis võimalus 
soetada Soomest hokipiirded. 
Raha piirete ostmiseks koguti 
kogukonna annetuste toel ja pi-
sut abistas Kehtna vallavalitsus. 
Sealtmaalt alates paigaldatakse 
igal aastal esimeste püsivate 
külmakraadide tulekul Lelle 
külaplatsile hokipiirded ja te-
kitatakse nende sisse jääväljak. 
Vesi jäise katte jaoks saadakse 
külaplatsi kaevust ja tuletõr-
jevoolikute abil ujutatakse 
külmunud maapinda korduvalt 
ja vastavalt vajadusele. 

Jäähokiväljaku eest hoo-
litsemine tähendab kohalike 
hokimeeste aktiivile pidevat 
valmis- ja valvesolekut. Ole-
nevalt ilmaoludest on vaja 
jääpinda parandada, uuendada 

või lumest puhastada. Seda 
kõike tehakse õhtuti pärast päe-
vatööd ja käsitsi, ilma mingite 
spetsiaalsete masinateta. Täna-
vune lumerohke talv on andnud 
eriti palju tööd. Lumi on vaja 
väljakult kokku koguda ja lisaks 
veel üle piirete visata. Veidike 
kergendab seda tööd kohaliku 
omaalgatuse programmi abil 
soetatud lumepuhur. 

Lelle hokiklubi sai endale 
nime alles hiljuti, kui nimekon-
kursil kogus enim hääli Lelle 
Saurused. Küsitluse koostaja 
Mikk Pärdi sõnul on dinosau-
ruse idee tuletatud läbi huumori 
sellest, et Lelle hokiklubis on 
paljud mängijad üsna eakad, nii 
mõnelgi kehas raudpolt, plaat 
või uus liiges nagu logol oleval 
elukal. Ka on saurus uiskudel 
liikudes veidi kohmetu ja kukub 
või kaotab tasakaalu. Eelajaloo-
list mängijat tasakaalustab aga 
noorte mängijate olemasolu, 
seda sümboliseerib sauruse 

jõulisus, viha ning nälg litri ja 
võidu järele. 

Värskelt nime saanud Lelle 
hokiklubi tegutseb juba õige 
mitu aastat. Esimestel aastatel 
alustati hokitreeningutega arg-
likult. Hangiti hokivarustust 
ning prooviti korraldada ühiseid 
mänge.  Mida aasta edasi, seda 
organiseeritumalt ja aktiivse-
malt harrastama hakati. Paaril 
viimasel aastal on ühiselt käidud 
Viljandi jäähalliski hokivilu-
must harjutamas. Seda, et Lelles 
võiks kunagi toimuda suuremat 
sorti hokivõistlused, ei julgenud 
kohalikud hokimehed  esmalt 
lootagi, kuigi  salamisi olid 
sellest juba ammu unistanud. 
Nüüd on see unistus täitunud ja 
loodetavasti saab Lellest Rapla 
maakonna jäähokipealinn, kus 
igal talvel tõsist jäähokimängu 
nautida saab. Selleks saurustele 
jõudu ja et hoog ei raugeks!

Mariina Madisson

Jäähoki Rapla maakonna 
meistriks 2019 tuli Kehtna Mahe

Rapla maakonna jäähoki meister 2019 Kehtna Mahe. Esireas puurivaht Hannes Talja. Tagareas vasakult: 
Taavi Link, Ramo Kure, Siim Riisenberg, Lenno link, Kert Kask, Mati Särev ja Siim Viisut. 

Foto: VALTER VIISUT

Hokiklubi Lelle Saurused 
ja nende suur töövõit

Tüdrukute saalihoki Eesti 
noorte meistrivõistluste  põhi-
turniiri III etapp viidi läbi Oru 
Põhikoolis 25. jaanuaril. Keht-
na/Rapla SHKV mängis kolm 
kohtumist. Esimeses matšis 
oli vastaseks koduvõistkond 
Oru Põhikool. Esimesel etapil 
oldi Orust kindlalt paremad ja 
mäng võideti erilise vaevata, 
aga seekord tuli vastase alista-
miseks väljakul rohkem vaeva 
näha, lõpuks ka mäng võideti 
tulemusega 10:6. 

Päeva teises oodatud 
kohtumises mindi vastamisi 
põhirivaali Tartu EMÜ SK-ga. 
Eelnevatel etappidel kahest 
omavahelisest mängust oli 
kumbki võistkond väljunud 
korra võitjana ehk siis oma-
vaheliste mängude seeria oli 
üks-üks viigis. Põhiturniiril 
mängivad võistkonnad omava-
hel kolm kohtumist ning seda 
arvesse võttes oli tegemist 
põhimõttelise ja otsustava 
mänguga. Võit tähendas suu-
re tõenäosusega põhiturniiril 
esikohta ja paremat asetust 
play-off‘i mängudel. Lisaks 
oli mängus ka au. 

EMÜ SK alustas võimsa 
pressinguga, mis andis ka 
kiirelt tulemust ning mängu 
18. minutiks juhtisid tartlased 
mängu 3:1. Kehtna/Rapla 
SHKV rünnakud lõppesid 
järjepanu tulutult, värava 
raamidest pommitati pidevalt 
mööda või langesid visked 
vastase väravavahi saagiks. 
Alles alates 27. minutist suu-
deti mängus realiseerida oma 
taktikalised plaanid, mille 
tulemusena õnnestus vastase 
värav ja kaitseliin lahti muuki-
da ning mängu ohjad haarata, 
lõpptulemuseks 7:5 võit. 

Eelmises kohtumises Tartu-
ga meie esiviisik ei mänginud 
oma võimete kohaselt, aga 
Orus näidati heal tasemel 
võitluslikku mängu nagu 
võistkonna liidritele kohane. 
Lisaks tuleb öelda, et sellised 
tasavägised, pingelised ja 
punkt punktis mängud Tar-
tuga on võistkonna arenguks 
ja taseme tõstmiseks olnud 
vajalikud. 

Päeva viimane mäng män-
giti Spartaga. Oli teada, et 
Sparta koosseis on veel noor 
ja kogenematu. Kehtna/Rapla 
SHKV võistkond võttis seda 
mängu kui treeningut, kus 
mängu põhiminutid jagunesid 
teise ja kolmanda viisiku 
vahel. Mäng Sparta vastu 
võideti tulemusega 12:0. Oru 
etapil tunnistati Kehtna/Rapla 
ühisvõistkonna parimaks Ger-
da Sääsk.

Põhiturniiri neljas ja üht-
lasi ka viimane etapp toimus 
Tartus EMÜ Spordihoones 
14. veebruaril. Viimasel etapil 

mängiti kaks kohtumist. Esi-
meses mängus oldi paremad 
Spartast tulemusega 10:0 ja 
päeva teises kohtumises alis-
tati Oru Põhikool seisuga 11:1. 
Mänge võeti kui treeningut 
ning eesmärk oli harjutada 
ründe- ja kaitseliinide vahelist 
koostööd, süstemaatilist ja 
mõtestatud tegutsemist välja-
kul. Tartu etapi ühisvõistkon-
na parim oli võistkonna kapten 
Liselle Karjane. 

Kehtna/Rapla SHKV saavu-
tas tüdrukute liiga põhiturniiril 
esikoha 24 punktiga, teine 
koht Tartu EMÜ SK 21 p, 
kolmas Oru Põhikool 9 p ja 
neljas Tallinna Sparta 0 p. 
Play-off ehk kohamängud 
toimuvad 21. märtsil Tallinnas 
Kristiine Spordihoones. Esi-
meses poolfinaalpaaris on vas-
tamisi Kehtna/Rapla SHKV 
ja Tallinna Sparta ning teises 
poolfinaalis kohtuvad Tartu 
EMÜ SK ja Oru Põhikool. 

Kuni 15 a Eesti noorte 
meistrivõistluste B-grupi II 
etapp toimus 28. jaanuaril 
Kuusalus. Teise etapi esimeses 
mängus mängiti tasavägine 
kohtumine koduvõistkonna 
Kuusalu ja HK Kaigas/Kehtna 
PK vahel. Kuusalu oli pidevalt 
ühepunktilises eduseisus, kuid 
Ralf Raidsalu, Jaarek Pikkeri 
ja Allan Zubovi väravatest 
suudeti mäng korduvalt vii-
gistada. Mäng kujunes võrdse-
mast võrdsemaks, kus võitjat 
oli võimatu ennustada, kuid 
siiski suutis Kuusalu mängu 
teisel poolajal koduseinte toel 
visata neli vastuseta väravat 
ning võita mäng tulemusega 
7:3. Kehtnale said kaotuses 
määravaks rumalad karis-
tused (kepilöögid), lihtsad 
eksimused kaitses ning liigne 
individuaalne mäng võistkon-
na liidrite poolt. Saalihoki on 
endiselt võistkonna mäng ja 
edu toob mängijate omavahe-
line koostöö väljakul. 

Päeva teises kohtumises 
tunnistas HK Kaigas/Kehtna 
PK Tabasalu paremust sei-
suga 6:1. Pärast kahte etappi 
võib öelda, et Tabasalu on 
B-grupis teistest mõnevõrra 
parem, kuid distsiplineeritud 
ja organiseeritud mänguga on 
Kehtnal ja Kuusalul võima-
lused Tabasalu alistamiseks. 
Etapi parim mängija Kehtna 
poolelt oli Jaarek Pikker. 
Põhiturniiri viimane etapp oli 
22. veebruaril Raplas Sadoli-
ni Spordihoones. B-alagrupi 
kaks paremat pääsevad play-
off’i mängudele. 

Saalihoki noorte liigade tur-
niiritabelid, mängijate resulta-
tiivsus ja online ülekanded on 
nähtavad saalihoki.ee lehel.

Siim Viisut,
MTÜ Hokiklubi Kaigas

Noorte saalihoki 
uudised

Sport
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3. veebruar tundus aknast 
vaadeldes udune ja vihmane 
talvepühapäev. Särasilmsed 
inimesed ei lasknud end il-
mast heidutada ja hommikul 
kogunes Valtu Põhikooli kõr-
vale staadionile hinnanguliselt 
paarsada „ehitajat“. Päeva 
jooksul kerkis uhke lumelinn 
liumägede, treppide, tornide 
ja lumefiguuridega. Kokku 
kümme rajatist.

Lumelinnad olid Kaereperes 
viimati 2010-2012. Tõuge 
traditsiooni taaselustamiseks 
tuli kogukonnalt ja konkreet-
semalt Valtu lasteaia teene-
kalt õpetajalt Mailalt. MTÜ 

Arendusselts Koduaseme liige 
Leaanyka Leisson jagas indu 
kaasliikmete Helen Linki ja 
Teele Ojasaluga. Otsust oli 
lihtne teha, kui Helen kirju-
tas: “Tulime lastega õuest ja 
tegime lumeonni ja hakkasin 
ka rääkima neile, et kui mina 
väike olin, olid lumest linnad 
ja et kui Liisa ja Taavi olid 
väiksed, ehitasime ise ka jne... 
Oli tore meenutada. Ja siis äkki 
taipasin, kui märkasin, et nad 
suud lahti kuulavad, et nad ei 
olegi kunagi lumelinna näinud 
ega lumelinnas käinud sellises 
eas, et nad seda mäletaksid!”

Ettevõtmise edu tagas ka 

Valtu seltsimajas pesitse-
nud Reelika Köök & Kook 
kohvik, hernesupp ja vastla-
kuklid meelitasid inimesed 
toast välja. Lumelükkamisele 
pani õla alla Kehtna vald, 
veega pritsimise valmidus 
oli ka Kehtna vabatahtlikul 
tuletõrjekomandol. Lõviosa 
osalejaid olid piirkonna ko-
halikud, külalisi oli Lellest, 
Alust, Raplast, Kohilast ja ehk 
mujaltki. Meeskondadega olid 
väljas Valtu kooli lõpuklass, 3. 
klassi lapsevanemad lastega, 
Valtu-Nurme küla, Kohila 
Mõisakool, Valtu lasteaia va-
nema rühma lapsed vanema-

tega jne.
Paljudele lapsevanematele 

oli see esimene kord lumelinna 
ehitada ja seda veel koos oma 
lastega. Oli ka neid, kes olid 
varasematel ehitamistel kohal, 
ent lapsed selle aja mäletami-
seks liialt väikesed. Lumelinn 
osutus niivõrd populaarseks, 
et pärast valmimist külastasid 
lapsed seda nii lasteaia kui ka 
kooli eestvedamisel. Jääb vaid 
loota, et selliseid lumerohkeid 
talvi on palju ees.

Pilte kiigake korraldaja FB 
lehel!

MTÜ Arendusselts 
Koduaseme

Viimane kord lubasid korral-
dajad, et soodsate ilmastikutin-
gimuste olemasolul on oodata 
uut ettevõtmist (vaata Valla 
Vaatleja nr 1 2019). Seekord 
olid kohviku eestvedajad Signe 
Haggi ja Indrek Tulp otsus-
tanud kohviku avada pärast 
päikeseloojangut. Esimesed 
külalised nõudsid kohvikusse 
sissesaamist juba enne kuut.

Metsaalune oli täis väik-
seid lõkkeid, mille ümber sai 
mugavalt põhupakkidega voo-

derdatud puupakkudel  istuda. 
Laudadeks euroalused. Puuoks-
tele riputatud tuules kõikuvad 
erivärvilised valgustid heitsid 
müstilist valgust. Pealampide-
ga kohvikukülastajad vilkusid 
kui juunikuised jaaniussid. 
Kehakinnitust pakkusid Taimi 
Jaakson, Ülle Seervalt ja Triin 
Boitsova. Metsaaluse panid 
oma laulude ja pillimänguga 
helisema üllatuskülalised Airi 
ja Jüri Lohk ning Anu Bortnik 
Lau külast.

Samal ajal käis kohviku 
„ukse” taga reesõit. Juhtisid 
Eve ja Signe Haggi, Varju 
ja Ave Kuusemets, Reelika 
Rätsep. Kuuvalgus, aisakellade 
helin, tontlikud varjud lumel oli 
sürrealistlik vaatepilt, mis oli 
kogemist väärt.

Aare Hindremäe,
kohvikukülastaja

Laulu ja pillimänguga esinesid 
kohvikus Airi ja Jüri Lohk ning 
Anu Bortnik.

 Foto: AARE HINDREMÄE

16. veebruaril rõõmustas Ees-
timaad soe, kevadine ning päi-
kesepaisteline ilm. Just selleks 
kauniks päevaks olid MTÜ Sulleri 
Puhkeala, Cinema Cafe Catering, 
Järvakandi Kultuurihall ja Kehtna 
Vallavalitsus planeerinud jär-
jekordse tervist edendava ning 
lustlikult sportliku päeva Sulleri 
puhkealale. See oli arvult juba 
teine samalaadne üritus. 

Peenhäälestus Ilmataadiga vajab 
veel pisut harjutamist, mis tähen-
dab seda, et kord saame jää peal 
lustida, aga lund on vähevõitu, 
teinekord jäävad jälle uisutiirud 
tegemata ja lund on mõnevõrra 
rohkem kui eelmisel korral. Eks 
see vist ikka sellepärast nii ole, et 
meil, inimestel, igav ei hakkaks! 
Jääb vaid loota, et kolmandal 
korral talverõõmupäeva läbi viies 
saame Ilmataadi käest n-ö täispa-
keti „talvevarustust“. 

Kuid meie siin oleme leplikud 
ning võtsime praegustes ilmasti-

kutingimustes parima võimaliku! 
Mõnusas talvepäevas lustisid nii 
noored, natuke eakamad kui ka 
päris pisikesed ilmakodanikud. 

Kavas olid suure palliga jalgpal-
livõistlus, mäng „Külm lumepall“, 
teatevõistlus palli ja kelguga ning 
suusavõistlus vanadel suuskadel. 

Kõikidele talispordialadele 
jätkus huvilisi, lumemägedele 
rõõmsaid turnijaid ning pisikesi 
kelgutajaid. Päeva aitasid veelgi 
toredamaks muuta päevajuht Jänes 
(Kait Kaeval), taustamuusika ning 
Cinema Cafe Catering, kus sai 
kehakinnitust ja joogipoolist osta. 

Täname kõiki osavõtjaid ühiselt 
veedetud toreda talvepäeva eest! 

Ürituse korraldamisse ja õn-
nestumisse andsid oma hea tahte 
ning rõõmsa panuse Tatjana Varik, 
Riigo Radik, Tiia Hansar, Kalle 
Hansar ning Kait Kaeval.

Üritusest tegi kokkuvõtte ning 
püüdis fotokaamerasse

Heivi Äärma 

Lustlik talverõõmupäev 
Järvakandi Sulleri 
puhkealal

Sportlike võistluste ja mängude peakohtunik (Kalle Hansar) noori lume-
jalgpallureid ohjeldamas. Palli aitasid väravasse toimetada Martin Sepp, 
Sirli Sagur, Ken-Eric Vessik ja Lisandra Aava.                           Foto: HEIVI ÄÄRMA

Kaerepere lumelinna ehitus on hoo sisse saanud.                     Foto: TOIVO MATKEVICIUS

Kaerepere lumelinn pani 
kogukonna silmad särama

Metsakohvik kuuvalgel 
Lau külas
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Talve südames, 28. jaanuarist 
12. veebruarini potsatasid Keht-
na valla e-postkasti imetabased 
fotod. Toimus fotokonkurss 
„Talvevõlumaa Kehtna vallas“, 
millele oodati Kehtna valla 
elanikelt ja ka siin töötajatelt-
õppijatelt pilte, mis tehtud meie 
koduvallas käesoleval aastal. 
Ideaalse kokkulangevusena 
Eesti sünnipäevaga laekus täp-
selt 101 pilti.

Žürii moodustasid Kehtna 
valla disainer Seily Sõgel-Raid, 
fotograaf ja vallakroonik Aare 
Hindremäe ning Raplamaa Sõ-
numite fotograaf Siim Solman. 

Terava pilguga hindajad 
valisid välja parimad neljas 
kategoorias: uhkeim loodus-
kaader – Rauno Pärgma „Mo-
dell metsast“; ikooniliseim 
arhitektuurifoto – Vika Roosild 
„Ajalugu pajatab…“; tabavaim 
elu- ja melufoto – Rauno 
Pärgma „Kuu“ ja parim noore 
fotograafi klõps (kuni 17 a 
k.a) – Kirke Reimal (11 a) „Tal-
veunes pingiread“. Facebookis 
osutus 17. veebruari seisuga 
publiku lemmikuks 105 hää-
lega samuti Rauno Pärgma 
„Kuu“! Otsustamine ei olnud 
lihtne, silmapaistvaid pilte oli 
palju. Sestap pälvisid žüriilt 
eraldi tähelepanu veel viis fotot: 
Ronan Krausi „Külmapühad – 
söökla suletud“ ja Siim Solmani 
üks lemmikuid, „Okastraat“; 
Kristel Krausi „Õhtune chill 
perega“; Janne Johkemi „Ui-
nuv kaunitar“ (nahkhiir!) ja 
Toivo Matkeviciuse „Hõljuv 

lumi“. Need viis pilti ja ka 
kõik teised võistlusfotod leiab 
Kehtna valla Facebooki lehelt. 
Kehtna vallavalitsus tänab kõiki 
osalejaid (21 naist, 6 meest ja 9 
kuni 17-aastast noort), žüriid ja 
kaasaelajaid!

Fotoralli ei ole aga veel 
lõppenud, järgmised etapid toi-
muvad kevadel, suvel ja kulmi-
neeruvad sügisese konkursiga 
valla sünnipäevaks oktoobris. 
Kõigi etappide parimad pildid 
saavad tunnustatud ja jõuavad 
ka Kehtna valla näitusele, pa-
rimatest parimad saavad kutse 
valla aastapäevasündmusele.

Teele Ojasalu,
Kehtna valla haridus- ja kultuu-

ritööspetsialist

Kehtna valla 
piltnikud 
jäädvustasid 
imelise 
talvevõlumaa

Vika Roosild „Ajalugu pajatab…“

Rauno Pärgma „Kuu“. Kirke Reimal (11 a) „Talveunes pingiread“.

Rauno Pärgma „Modell metsast“.
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29 aastat tagasi, 17. veebruaril 
1990, taasasutati Järvakandis 
Kaitseliit. 17. veebruaril mee-
nutati seda sündmust KL Rapla 
maleva kaitseliitlaste osavõtul. 
Sündmust meenutati pärja 
panekuga Järvakandi Kultuu-
rihalli ees asuva Kaitseliidu 
mälestuskivi jalamile.

Sõnavõttudega esinesid KL 
Rapla maleva pealik major 
Valjo Tooming ja kaitseliitlane 
Kehtna vallavanem Indrek 
Kullam. 

Kõik kohaletulnud olid hil-
jem palutud Kultuurihalli, kus 
ootas ees väike kohvilaud, mil-
le juures möödunut meenutati.

Samas käisime kalmistul 
mälestamas Tõnu Saart, kes 
oli üks Kaitseliidu taasasu-
tamise aktiviste ja tema tõi 
ka selle “salajase” koosoleku 
Järvakanti.

Marko Matson, kaitseliitlane

Lehe trükkimineku ajaks ei 
olnud veel selgunud maakonna 
talimängude lõplik tabeliseis, 
sest osa võistlusalasid toimub 
veel märtsikuus. Küll aga 
on lõppenud mõõduvõtmine 
nelja valla juhtkondade osas. 
Võistkonnas oli viis liiget 
(kaks vallavalitsusest ja kolm 
volikogust). Viie ala (korvpalli 
vabavisked, kettagolf, boccia, 
noolevise ja mälumäng) kok-
kuvõttes saavutas esikoha 
Kehtna valla juhtkonna võist-
kond koosseisus Varri Väli, 
Jalmar Mandel, Kalju Kalda, 
Illar Olesk ja Enar Karuoja.

ID-kaardi taotlemine 
Järvakandi kultuurihallis

21. märtsil kella 9-10
Palume eelnevalt oma soovist teada anda

Järvakandi vallamajja telefonil 489 4710 või
489 4712 või jarvakandi@kehtna.ee

ID-kaardi riigilõiv on 25 €.
Üldtingimustel Eesti vanaduspensioni ikka jõudnule on 
ID-kaardi riigilõiv 7 €.
Keskmise, raske või sügava puudega inimesel on õigus 
soodustusele ja ID-kaardi riigilõiv on 7 €. Soodustuse 
saamiseks tuleb teeninduses esitada puuet tõendav 
dokument.
Riigilõivu tasumiseks vajalik info
Saaja: Rahandusministeerium
Viitenumber: 2900082443
SEB: EE891010220034796011
Swedbank: EE932200221023778606
Luminor Bank: EE701700017001577198
Selgituse märkimine
Riigilõivu makse selgituses märgi „ID-kaardi taotlemine“ 
ja inimese nimi, kelle eest riigilõiv tasuti.
Riigilõivu tasumist tõendav dokument
Tasudes riigilõivu pangaülekandega, esita ID-kaardi 
taotlemisel riigilõivu tasumist tõendav dokument. Sel-
leks sobib internetipangas tehtud ülekande väljatrükk 
paberil või failina.

Palju on räägitud tänapäeva 
laste ja noorte kidakeelsusest 
ning kehvast eneseväljendus-
oskusest. Seepärast olengi taht-
nud 3. klassi draamaõpetuse 
tundides ühe osana süvendada 
eneseväljendus- ja jutustamis-
oskust. Abiks ikka! Sellele 
lisaks tuleb lõpuks julgus proo-
vile panna publikule esinedes. 

Nii toimuvadki aeg-ajalt 
kaminasaalis jututunnid koo-
likaaslastele. Aastate jooksul 
oleme kuulanud nii tondijutte, 
kratilugusid, lugusid haldjatest, 
erinevate rahvaste muinasjutte 
kui ka muistendeid. Kõigeks 
selleks on Eesti ja kogu maa-
ilma rahvaste lugude varasalv 

ütlemata rikkalik.  
Selle aasta soovituseks olid 

nõiajutud või lood loomadest, 
kel on rääkimisvõime. Mee-
lepärase loo otsivad lapsed 
tavaliselt ise. Kuna tänavuses 
3. klassis on palju õpilasi, 
toimus mitu jututundi, et kõik 
saaksid oma loo jutustatud. 
Juttude rääkijad olid tublid 
ja kuulajatelgi oli hämaras 
„videvikutunnil“ põnev. Nagu 
vanasti, kui lapsed kogunesid 
vanemate inimeste pajatusi 
kuulama. 

Anne Archipov,
Valtu Põhikooli 

draamaõpetuse õpetaja

Maakonna XXVII talimängude 
juhtkonnavõistluses esikoht Kehtna vallale

Võidukas Kehtna juhtkond mä-
lumängu ootel: Kalju Kalda, 
Illar Olesk, Varri Väli, Jalmar 
Mandel ja Enar Karuoja.   
           Foto: AARE HINDREMÄE

Järvakandis meenutati Kaitseliidu taasasutamist

Mälestuskivi kõrvale asetas pärja Rapla maleva staabiülem Ivo Heinlaid.                                Foto: DANEL VAIK

Jututunnid 
draamaõpetuses

Järjekordne Raplamaa 
töö- ja karjäärimess 
toimub 4. aprillil Sadolini 
Spordihoones Raplas. 
Messile ootame kõiki, kes 
otsivad tööd või soovi-
vad minna õppima.  

Juba praegu on teada, et messile 
tulevad sobivaid töötajaid otsima 
ja ennast tutvustama ettevõtjad nii 
meie maakonnast kui ka mujalt. 
Tööpakkumisi on lihttööst juhi-
ametini, pakutakse osalise tööajaga 
tööd, hooajatööd, sobivaid ameteid 

noortele ning vähenenud töövõi-
mega inimestele.  

Sel korral on messialaks kogu 
pallimängusaal ning  lisaks ette-
võtetele saavad külastajad tutvuda 
õppimisvõimalustega gümnaasiu-
mides, kutseõppeasutustes ja kõrg-
koolides. Kohal on näiteks Tallinna 
Ülikool, Viljandi Kultuuriakadee-
mia, Tallinna Tehnikakõrgkool, 
Tallinna Tervishoiukõrgkool. 
Nimekiri täieneb pidevalt. 

Eesti Töötukassa Raplamaa 
osakonna töötajad jagavad in-
formatsiooni teenuste ja toetuste 
kohta ning vastavad küsimustele. 

Nii töötavad kui ka tööd otsivad 
inimesed saavad pöörduda meie 
karjäärinõustajate poole. Kõik soo-
vijad saavad osaleda messimängus.

Rapla Vesiroosi Kooli aulas on 
algusega kl 12.15 inspiratsioo-
nitund noortelt noortele. Pärast 
seda räägime töösuhetest, millist 
töötajat tööandjad ootavad, milleks 
meile maksud, mis on ettevõt-
luskonto ning kuidas leida tööd 
Euroopas.  

Messil on kohal  Raplamaa TRE 
Raadio saatejuhid, kes teevad ko-
hapeal intervjuusid ja otselülitusi. 

Pöördun siinkohal palvega Keht-

na valla tööandjate poole – kui teie 
ettevõttes või organisatsioonis on 
vabu töökohti praegu või vajate 
töökäsi tulevikus, tulge messile 
ja leidke sobiv töötaja meie oma 
Raplamaa inimeste seast. Leiate re-
gistreerimisvormi  www.toomess.
ee või kirjutage aadressil andrei.
mitt@tootukassa.ee 
Töömess on kõigile osalejatele 
TASUTA. Infotelefon 15501,  
www.toomess.ee
Kohtumiseni messil!

Ilvi Pere,
Eesti Töötukassa Raplamaa 

osakonna juhataja

Tulge Raplamaa töö- ja karjäärimessile
Näituse

 "Laulu- ja tantsupeo ootuses" 

AVAMINE
4. märtsil kell 14.30

 Kehtna Rahvaraamatukogus!

Näituse ellukutsuja on 
Raplamaa laulu- ja tantsupeo 

komisjon.

Olete oodatud!
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Kui Teie ei soovi oma andmete avaldamist 
õnnitluste rubriigis, palume sellest kirjalikult 
Kehtna Vallavalitsusele teada anda. Sellel juhul 
jääb piirang alaliselt kehtima, kuni Teilt laekub 
avaldamise nõusolek.

ÕNNITLEME

UUS VALLAKODANIK

OÜ ESTEST PR ostab metsa- ja põllumaad. 
Tel 50 45 215, 51 45 215, info@est-land.ee

MÄLESTAME

KUULUTUS

Sündmused ja teated

KIRIKUTEATED

EELK Kehtna Peetri kirikus:
Pühapäeval, 31. märtsil 

armulauaga jumalateenistus

EELK Järvakandi Pauluse kirikus:
Pühapäeval, 3. märtsil kell 15

 armulauaga jumalateenistus
Pühapäeval, 17. märtsil kell 15 

armulauaga jumalateenistus
Kolmapäeval, 27. märtsil kell 10
 Lääne-Harju praostkonna sinodi 

armulauaga jumalateenistus, jutlustab 
peapiiskop Urmas Viilma, kaasa teenivad 

praostkonna vaimulikud

EELK Rapla Maarja-Magdaleena kirikus:
Pühapäeval, 3. märtsil kell 12 

armulauaga jumalateenistus
Kolmapäeval, 6. märtsil kell 12 

tuhkapäeva ja palvepäeva jumalateenistus 
pastoraadi saalis

Neljapäeval, 7. märtsil kell 17
 piiblitund pastoraadi Inglisaalis - teema: 

usk ja teadus, vaenlased või partnerid
Pühapäeval, 10. märtsil kell 12 

armulauaga jumalateenistus
Pühapäeval, 17. märtsil kell 12 

armulauaga jumalateenistus
Neljapäeval, 21. märtsil kell 17 
piiblitund pastoraadi Inglisaalis - 

teema: juutide pühad I
Pühapäeval, 24. märtsil kell 12 

armulauaga jumalateenistus
Esmaspäeval, 25. märtsil kell 12 

paastumaarjapäeva jumalateenistus, 70 
aastat 1949. aasta suurküüditamisest

Pühapäeval, 31. märtsil kell 12 
armulauaga jumalateenistus

 
K, 6. märtsil Estonias ooper “RIGOLETTO”
T, 19. märtsil VAT Teatri etendus 
“DEKAMERON” Türi kultuurikeskuses
N, 28. märtsil “RAHVAVAENLANE” 
                            Draamateatris
E, 1. aprillil ooper “PAJATSID” Estonias
T, 9. aprillil muusikal “OLIVER TWIST” Endlas
L, 13. aprillil komöödia “ELAMISE REEGLID” 
                          Vanemuises
E, 6. mail Variuse Teatri etendus
                    “KNOCK OUT” 
R, 10. mail “PÕUD JA VIHM” Draamateatris
K, 15. mail Rakvere Teatri etendus “KAKS 
TOSINAT TULIPUNAST ROOSI” Raplas
N, 23. mail Endlas uuslavastus “WINDSORI 
                       LÕBUSAD NAISED”
L, 25. mail Estonias ballett 
                       “ROMEO JA JULIA”
K, 29. mail kontsert KARL MADIS 60 Käsmus
T, 18. juunil R.A.A.A.M-i etendus
                         “JUUDIT” Katariina kirikus
P, 30. juunil Vanemuise suvelavastus
                         “KIRVETÜÜ” Tartus
L, 3. augustil Paide Teatri suvelavastus 
                            “EESTI JUMALAD” Vargamäel
N, 15. augustil muusikal “WEST SIDE 
                               STORY” Estonias
R, 20. septembril muusikal “ONCE” Ugalas

Piletid tellige Helgilt telefonil 5394 1539

Villem Laane
Heino Hermas
Endel Lehtmäe
Maare Kuum
Mäido Uuk
Arvi Puuorg

Melany Mia Vain
Annaliisa Seinpalu
Grete Saveljev
Pennart Paul Kuusemäe
Robin-Andry Võsu

94 
Kalev Rüüs 

92 
Salme Murumägi 

Jaan Kersna 

85 
Marion Pets 

80 
Ants Priivits 

Ludmilla Lega 
Koidu Leinberg 

75 
Anne Animägi 
Paavo-Albert 
Puolokkainen 
Tiiu Kaseorg 

Heino Andreste
 
70 

Asta Tamm 
Veera Pautova 
Heidi Krumm 

Valeri Kotsalainen 
Malle Virak 

Oskar Vants 
Silva Zagnoiko 
Valli Raidma 

65 
Liidia Pundi 

Merike Haasma 
Arnold Hannust 

Ants Preide 
Priidik Riismets 

Mari Sepp 
Rein Pringi 

60 
Veera Männik 
Kersti Jürimäe 

Lea Oksaar 
Aime Klandorf 

Hillar Kure 
Arvi Pehme 

Helmi Doktorov 
Reet Aulik 

Vassili Paparõga 
Ene Smorodin 

Didier Ludovicus 
Anne-Marie Pooters 

Ain Klandorf

Valtu rahvaga
TEATRISSE...

Robert Rebel.
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